
  عقرب امپراتور
این گونه از عقرب ها که از جنگل های بارانی غرب »آفریقا« 
می آیند دارای چنگال های جلویی بزرگ هستند. به نظر 
می رسد مردم این روزها از چنین چنگال هایی نمی ترسند 
و این عقرب های امپراتور یکی از رایج ترین انواع عقرب ها 
هستندکه مردم به عنوان حیوان خانگی عجیب و غریب 
نگهداری می کنند. طول این عقرب ها تا 20 سانتی متر 

می رسد و سم شان خفیف است. آن ها را می توان با 20 دلار 
خرید و نسبت به سایر گونه های عجیب و غریب ارزان ترند و 
فضای کمتری برای نگهداری نیاز دارند. یک خرید باصرفه!

  کانگورو
»والابیزها«، گونه ای از کانگوروهای کوچک هستند که 
تا کمی بیشتر از یک متر قد می کشند و وزنی معادل 25 
کیلوگرم دارند. داشتن یک والابیز در خانه سخت تر از 
نگهداری یک جفت دو قلوی بیش فعال است. این گونه 
از کانگوروها علاقه دارند بیشتر زمانشان را بیرون از خانه 
سپری کنند و اصلا فکر نکنید حیاط متوسط یک خانه 
برای آن ها کفایت می کند. آن ها عادت دارند مرتب 
بپرند و این طرف و آن طرف جست بزنند. با پرداخت 
3000 دلار می توان یکی از آن ها را به عنوان حیوان 
خانگی داشت، اما باید در نظر گرفت هزینه نگهداری 
آن ها بیش از خوراک و سلامتشان است، چرا که حجم 
بالایی از وسایل منزل بر اثر حرکات سریع و پر جنب و 

جوش آن ها از بین خواهد رفت.

  گربه سِروال
این گربه سان از آفریقای مرکزی و جنوبی می آید و عمری 
حدود 19 سال دارد. آن ها بزرگ تر از گربه های خانگی 
هستند و می توانند روی دو پا بلند شوند! سروال ها یکی 
از موفق ترین شکارچیان در حیات وحش هستند و در عین 
حال یکی از سریع ترینشان؛ به حدی که سرعت این گربه ها 
با »چیتا« برابری می کند. با تمامی این تعاریف می توان 
میزان خطرناک بودن چنین گربه هایی را تخمین زد، هر 
چند آن ها برخلاف سایر گربه سانان وحشی علاقه زیادی به 
لوس کردن و ارائه رفتارهای مشابه گربه های خانگی دارند. 
شاید به همین دلیل است که مردم حاضرند با پرداخت 

2500 دلار یک سروال در خانه شان داشته باشند.

  رتیل
رتیل ها را می توان در همه جا یافت جز قطب جنوب. آن 
ها حدود 25 سال عمر می کنند و اندازه هایی متفاوت 
دارند؛ از کوچک تر از یک ناخن دست تا بزرگ تر از یک 
بشقاب غذا خوری. خلاصه که علاقه مندان به این حیوان 

خانگی از آزادی کامل در انتخاب سایز همدم خانگی شان 
برخوردارند. با حدود 15 دلار می توان رتیل را از زندگی 

طبیعی اش محروم کرد. 

  روباه
روباه »فِنِک« به دلیل ظاهر جالبی که دارد و گوش های 
بزرگش، این روزها در بازار حیوانات عجیب خانگی یک 
سوپراستار است. خاستگاه این جانور شمال آفریقا و بیشتر 
»مراکش« است و حدود 16 سال عمر می کند. مردم آن ها 
را ترکیبی از سگ و گربه می دانند که تقریبا خصوصیاتی از 
هر دو را دارد. به همین دلیل فنک ها روز به روز بیشتر در 
بازار تجارت جهانی حیوانات خانگی محبوب تر می شوند. 

قیمت این جانور در بازار 1500 دلار است.

  کاپی بارا
کاپی باراها که به عنوان بزرگ ترین جوندگان روی زمین 
شناخته می شوند ظاهر بامزه ای دارند که خیلی ها را جذب 

خود می کند. این جوندگان دوست داشتنی 
از آفریقای جنوبی و آمریکای 

لاتین می آیند و عمری بین 
8 تا 10 سال دارند. قبل از 
انتخاب آن ها باید وزنشان 
را مدنظر قرار داد، چرا 
که این جوندگان بزرگ تا 

70 کیلوگرم هم می رسند! 
افرادی که کاپی بارا دارند 

برای  را  می گویند آن ها 
و  بازیگوشی  هوش، 

اجتماعی بودنشان 
دوست دارند. 

این روزها با 600 دلار می توان آن ها را خرید اما باید در نظر 
گرفت کاپی باراها عاشق آب هستند و بهتر است در خانه ای 

نگهداری شوند که استخر داشته باشد!

  جوجه تیغی
نگهداری از جوجه تیغی ها این روزها خیلی مد شده چرا که 
آن ها کوچک اند و برای نگهداری شان زحمت کمتری نیاز 
است. خاستگاه آن ها »آسیا«، »اروپا« و »آفریقا«ست و بین 
سه تا هشت سال عمر می کنند. صورت بامزه این جانور آن را 
میان مردم بسیار محبوب کرده و سهولت جابه جایی و همراه 
بردنش داخل جیب لباس به هر کجا، دلیل دیگر محبوبیت 
آنهاست. اما نگهداری از جوجه تیغی ها در خانه هم مانند 
دیگر گونه های جانوری درست نیست و سختی های خود را 
دارد. آن ها با همه کوچکی بین پنج تا هفت هزار تیغ دارند و 
شب هنگام فعال می شوند. پس باید مواظب راه رفتنتان در 
طول شب باشید. داشتن یک جوجه تیغی هزینه ای 300 

دلاری دارد.
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مهین ساعدی

گشت و گذار در بازار جهانی خرید و فروش حیوانات خانگی عجیب

از روباه و راکون تا مار و عقرب سیاه!
این روزها نگهداری حیوانات عجیب و غریب و متفاوت به یک بحران جهانی تبدیل شده است و به چند کشور خاص محدود نمی شود. نگهداری از حیوانات وحشی و خطرناک مثل 
مار، میمون، ببر و حتی تمساح به امری عادی در همه جا، حتی همین ایران خودمان تبدیل شده است. هم اکنون تنها در آمریکا جمعیتی معادل 20 میلیون نفر دارای حیوانات 
خانگی عجیب و غریب هستند. در این جا نگاهی داریم به عجیب ترین گونه های حیات وحش که به دلیل خودخواهی برخی انسان ها به عنوان حیوان خانگی نگهداری می شوند و 
البته مد روزترین آن ها، چرا که این روزها گویا نگه داشتن انواع مار و تمساح  دیگر از مد افتاده است! حتی عده ای برای سورپرایز کردن مهمان هایشان در مهمانی ها،  دوست دارند 
یک حیوان کمیاب را کرایه کنند تا حیوان هنگام مهمانی گوشه و کنار خانه بپلکد و میزبان به داشتن چنین امکانی افتخار کند. این سال ها در بازار نگهداری حیوانات عجیب و غریب 

در کلانشهرهای کشور، انواع خوکچه هندی، روباه، راکون، خرگوش، میمون، همستر، مار پیتون، عقرب سیاه، سوسمار، ایگوانا و حتی بچه فیل و توله شیر هم معامله می شود!

در هرج و مرج خرید و فروش و نگهداری حیواناتِ وحشی و کمیاب، هنرمندان و سلبریتی  ها هم بیکار ننشسته اند و در حالی که می توانند به واسطه جایگاه اجتماعی شان، 
از مروجین منع نگهداری از حیوانات غیراهلی در خانه باشند، معمولا دچار همان اشتباهی می شوند که بقیه. نگهداری و مراقبت از حیوانات تابع اصولی است که اگر در توانمان 
نیست نباید به سمتش برویم و حیوان آزاری محسوب می شود نه علاقه به حیوانات. معمولا افراد به هر دلیلی به نگهداری حیوانات رو می آورند اما بعد از مدتی متوجه سختی ها و 
مشکلات نگهداری از حیوان می شوند و رهایش می  کنند. این در حالی است که حیوانی که در کنار انسان زندگی کرده، دیگر نمی تواند به شرایط طبیعی برگردد و محکوم به مرگ 

است! با این وجود، چهره های مشهور زیادی هستند که حیوانات عجیب را به عنوان حیوان خانگی برمی گزینند و با این کار، شوآف می کنند.

اجرای قانون حمایت 
از حیوانات در اینستاگرام 

انتشار تصاویر حیوانات به شکل 
های متعدد باعث شد چند ماه پیش 
اینستاگرام با انتشار نسخه جدید خود، 
قانون حمایت و حفاظت از حیوانات را 
در شبکه اجتماعی اش اجرایی کند. 
با اجرایی شدن این قانون، زمانی که 
فرد هشتگی مرتبط با خشونت علیه 
حیوانات یا محیط زیست را جست وجو 
داده  نمایش  صفحه ای  می کند، 
می شود که در آن از حقوق حیوانات 
نوشته شده است و هرگونه آزار و اذیت  
و فروش غیرقانونی آن ها را غیرمجاز 
می داند. اینستاگرام با ایجاد این 
تغییر در نرم افزار خود قصد دارد  با 
جلوگیری از پخش تصویر و فیلم از 
رفتار خشونت آمیز با حیوانات در نرم 
افزار خود، فرهنگ حفاظت و حمایت 

از حیوانات را در جهان جا بیاندازد.

یک خبر خوب 

 سلبریتی ها  و 
حیوانات خانگی ترسناک شان!

»الویس پریسلی«| خواننده
پریسلی به عنوان خواننده ای افسانه ای 
شناخته می شود و یکی از عجیب ترین 
حیوانات خانگی را برای حضور درکنار 
خودش انتخاب کرده بود و آن کانگورویی 
بود که توسط یک دوست به پریسلی 
اهدا شد اما او بعدها تصمیم گرفت این 
حیوان را به باغ وحش تحویل دهد چراکه 
احتمالا مشت های فراوانی روانه صورت 
پریسلی می کرده و جفت پا هم به هوا 

می پریده و به او لگد هم می زده.

»کریستین استوارت«| بازیگر
ستاره سری فیلم های »گرگ و میش« 
در سال 2010 در یک مصاحبه اعلام 
کرد که یک گرگ خریداری کرده تا 
آن را به عنوان یک حیوان خانگی در 
کنارش نگه دارد! استوارت در این 
مصاحبه گفت: »من می دانم که این 
کمی ترسناک هست، اما اون یه گرگه 
و کلی دوست داشتنی هست!« به نظر 
می رسد که استوارت در آن سالها هنوز 
غرق در شخصیت خود در فیلم »گرگ و 

میش« مانده بوده است.

»جورج کلونی«| بازیگر
بازیگر و کارگردان مشهور هالیوود 
ی  سنجی ها نظر ر  د ه  ر ا همو که 
در  جهان  بازیگران  خوشتیپ ترین 
رده  های بالا قرار دارد، یک خوک سیاه به 
نام »مکس« را به عنوان حیوان خانگی اش 
برگزیده بود که 300 پوند وزن داشت! 
گفته می شود زمانی  که مکس در سال 
2006 از دنیا رفت جورج کلونی برای 
مدتها دچار افسردگی شده بود. مکس به 
مدت 16 سال حیوان خانگی کلونی بود.

»لادن طباطبایی«| بازیگر
طباطبایی را همه از سریال »ولایت 
عشق« به خاطر دارند، هرچند او 
چند سالی است که با دنیای سینما و 
تلویزیون خداحافظی کرده اما هنوز 
به واسطه بیماری دخترش و حمایت 
از بیماران »اتیسم« محبوبیت دارد. 
طباطبایی چندی پیش با انتشار عکسی 
از یک رتیل به نام »فرنگیس«، از حیوان 

خانگی عجیبش رونمایی کرد.

»شبنم قلی خانی«| بازیگر
قلی خانی و چهره معصومش با بازی در 
فیلم سینمایی »مریم مقدس« شناخته 
شد. او هم با انتشار تصویری از یک 
»ایگوانا«، حیوان خانگی عجیبش را به 

بقیه معرفی کرد.

»آشا محرابی«| بازیگر
آشا محرابی بازیگر 42 ساله هم با 
انتشار تصویری از خودش کنار یک 
جوجه تیغی، حیوان خانگی اش را به 

نمایش گذاشته است.

از همان قدیم ترها تا الان، بودند و هستند آدم هایی که علاقه عجیبی به نگهداری حیوانات در منزل دارند. زمانی حیوانات اهلی مثل گاو، گوسفند، 
مرغ و... برای استفاده از فرآورده هایشان توسط افرادی که خانه هایی با حیاط بزرگ داشتند، نگهداری می شدند و سگ ها به عنوان نگهبان گله 
گوسفند و مزرعه، ارزش زیادی داشتند. با گذشت سال ها و مدرن شدنِ زندگی ها و تنها و منزوی  شدن هرچه بیشتر آدم ها، نقش حیوانات خانگی 
در زندگی روزمره پررنگ تر شد و آن ها را به همدمی برای رفع تنهایی تبدیل کرد. اما در سال های اخیر حیوان خانگی به چیزی فراتر از این مفاهیم 
تبدیل شده است. این روزها حیوانات خانگی در مقوله تجمل گرایی و فخرفروشی جایگاه ویژه ای یافته اند و هرچه عجیب تر و متفاوت تر باشند، 
برای صاحبانشان چه در دنیای واقعی و چه در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، توجه بیشتری جلب می کنند و سبب تفاخر و متفاوت بودن آن 
ها می شوند. پرونده امروز »زندگی سلام«، قرار است به انواع موجودات عجیب و غریبی که حیوان خانگیِ آدم ها در دنیا به حساب می آیند بپردازد 

و نگاهی داشته باشد به سلبریتی هایی که نگهداری از این حیوانات در خانه را تبلیغ می کنند.

درباره موج نگهداری از حیوانات خانگی خطرناک و کمیاب، بین مردم و سلبریتی ها

با دوستم »رتیل جان«، آشنا شوید!


